mittitur fallatia accidēt quia hō inq̄tū p̄pat ad hoc p̄dicatū sēz p̄dicari de socrate est extra neum huic p̄dicato exīs. Et ita inquantū cō patatur ad hoc p̄dicatū esse illud de quo hō p̄ dicatur est extramū huic p̄dicato exīs me dius aut̄ cōpatib⁹ ad extrema sub extraneis rōni bus est fallacia accidentis ut patet primo elenchoz. H̄z forte dices admin⁹ incōne mēs ē illud qd̄ exīs p̄dicari de eo qd̄ est n̄ exī stens qr illoz nō est vniō in re ḡ falsa est oratō sc̄ans ea verifycati. Solutio hō fm q̄ vniē socrati ē pacēs nō exīs sicut socrates ē nō exī stens qr p̄ nullo supposito exīte attribuit so crati. Natura em̄ cōis ut salvatur in alīq̄ sup posito nō est mi⁹ ens illo supposito. Nec valet obiectio aliqua supposta hoīs sunt exīa et alī qua nō existentia ḡ hō dicit equoce de suis suppositis quia existere et nō existere sunt extra nea nature ut faciat p̄ terminū ḡ nō faciunt equiuocationē talē nature specificē. Ad 2^m p̄ncipale est dicendū q̄ hic socrates ē hō p̄di catur ēc pacēs qd̄ dupl̄ p̄t intelligi. vno id est fm alīq̄ extraneū vel sic. i. fm alīq̄ c̄ esse de subiecto nō ponit ēc simplr de subiecto et vtroq̄ modo ē in p̄posito. Nā ēc hoīs resocrate extraneū ē ei qd̄ ē esse qn̄ p̄dicatur 2^m ad iacens qr illud ēc quod dicit p̄dicationē hoīs de sorte siue supposito suo eodē mō se h̄z qua licēq̄ transmutatione facta circa esse qd̄ p̄dicatur in p̄positione deest. Sc̄do adiacētē put p̄tebit p̄mo p̄hermenias. Etiā ē sedo fm ac cīdens nā ēc hoīs ut dicit de sorte nō necessaria p̄io ponit esse. H̄z ḡtā hoc arguit q̄ bñ seq̄ tur socrates est alb⁹ ḡ socrates est ergo p̄ locū a maiori seq̄tur sortes ē hō ergo socrates ē. Si em̄ ēc accidētis qd̄ est min⁹ verū ens ponit ēc simpliciter multomagis esse sube qd̄ est verisimilē esse ponitesse simplr verū. Prterea ēc vel est de cēntia v̄l necessario p̄ns est entia c̄lī bet generis ḡ et hoīs cū hō facit verā cēntiam h̄z si vtroq̄ mō fuerit ad hominē sequit̄ esse. Prterea ē p̄ncipio sc̄di posterioroz dīḡ si ēc ve re sc̄ibile qr̄ est vere interrogabile ḡ ē necessari um p̄dicari cē de q̄cīq̄ et p̄ se ergo sequitur ad quodlibet. Etiā in eodē sc̄do dicitur q̄ nō cōtingit sc̄re quid est ignorantez si est. sed sc̄ies hominē diffinitiue vel q̄ gen⁹ p̄dicat de ipso. sc̄it quid est ergo optet p̄stire si est ergo sequitur si est aīal ergo est. Ad ista dicendū ē p̄ or dinē p̄mo q̄ fm neutrū intellectū p̄dicēt p̄dicitur esse fm accēs cū dicit socrates est alb⁹ quia accēs reale siue pacēs cuiusmodi est al bum nulli subiecto inest nisi existenti ergo q̄

Dorphirii

esse de subiecto necessario ponit esse absolute.

Ad probationē vero pnc dicendū est q̄ eē substantie exētis est veri? esse s̄z esse specificuz per subam nō est veri? esse hoc eē existere. Esse em qn̄ pdicaf 3^m adiacēs pdicat vniōnē extremitati que est nēcīa sube ad subam sine exētia extremitati nō aut accidētis ad subam nō exētēm.

Ad 2^m est dicendū q̄ maior est vera de esse vt

*Apphoni
et ad
firma oē*

adiacēs existit et sic nō ponit pdicari de socrate sed ut intelligitur et sic existere extraneat. **A**d 3^m est dicendū q̄ si ē fm q̄ sumū 2^m posteriorū nō accipit p̄ existere sed p̄ eē ens et h̄re eēntia vt

ens est nomē et nō vt p̄cipiū q̄ sic est idē. q̄ exīs q̄ optet p̄bus scire aliqd h̄re eēntia q̄ scire possum̄ eēntia. Et p̄mā p̄met ad qdēz si est. scdm ad questionē qd est. **A**d 3^m pnc pale est dicendū q̄ mortuā et viuā p̄nt sumū dupl̄r. s. actualit̄ et aptitudinali p̄mo mō sūt accidētia eēntie hoīs significata p̄ hoc nomē hoī et sic p̄t p̄cedi q̄ socrates nō ē hoī viuā s̄z mortuus q̄ mortuā illo mō nō diminuit ab hoī nec infert nō hominē q̄ diminutio alie p̄alud sic et p̄positio inter illa debet eē rōne significatorū hoī aut in significato sua nō icludit oppositū mortui hoc mō sumptū s̄z si sumant̄ hec aptitudinali forte sic sunt dñtiae in ḡne substantie sicut aīatū et in aīatū et h̄mō mortuūz diminuit ab hoī et hec ē falsa socrates est hoī mortuā hec autē vera socrates ē hoī viuā nec se quif ḡ viuit sicut nee sequit̄ ē risibl̄ ḡ ridet.

Ad p̄batōem yo cū dī est hoī mortuā quia fuit hoī dicit actū completū et terminatū negatur si fuit pdicat terciū adiacēs nō em̄ termi natiū ē in eo eē hoīem. cū aduc sit hoī. **L**ū antē fuit pdicat 2^m adiacēs tūc p̄t p̄cedi q̄ ipē fuit hoī q̄ in eo existere est terminatū vī? tū p̄ce dit istā socrates fuit hoī et nō ē. q̄ vīsualit̄ magis fertur intellect̄ ad exētia q̄ nō exētia. sed

Dsocrate inexta hypothesis nō ē verū dicere q̄ ē homo existens sed fuit cū hoī de sui significato nō importet hoīez exētēm vñ in mulez significatio fmōnis repugnat vīsui et ecōtra p̄nt circa oppositionē p̄trariā tangēt in p̄hermenias. **A**d p̄fimatōem p̄z qualis sequitur ē viuā ḡ viuit ve p̄z distinctio in sūlī de bipede quo frequenter vīt ph̄s p̄ drā eēntiali hoīs cū tū dīcat in v. topicoz nō est oīs hoī bipes h̄ns duos pedes ergo fmō aptitudinē ē drā hoīs vīlad min̄ nō dicitur de omī hoīe fmō actū. Nec valet si dicat si socrates nō viuit et viuere in iūnūtib̄ est esse scđo de aīa ergo nō ē et si nō ē ergo nō est ens. esse em qn̄ pdicat scdm adiacēs pdicat qd̄ in se est et si nō est ens ergo nō ē hoī.

p̄ locū a supiori ad inferius negando. quia licet iste sint cōcedende socrates nō viuit et sīlē socrates non ē loquēdo de existere sive eē exētia quale pdicatur et dī in p̄positione de est scđo adiacēte. tū ens illo mō lumpī. s. p̄ exētē nō est sapiens ad hoīez. vñ ens p̄t capi duplicitē. vno mō p̄cipialiter et hoc mō scđat idē q̄ exētēns q̄ tenet significatū verbi a quo descen dit. **A**lio mō accipitur noīaliter et sic scđat fm̄ coiter loquētes essentiā habens. et hoc mō dividitur in decē genera sive pdicamenta thoc mō scđat socrates ē ens loquēdo d̄ ēte inq̄tē *noī* nō aut in quaſu est p̄cipiū. **A**ld quartum dicendū est q̄ trāsmutatio non cadit circa rē nisi fm̄ q̄ exētē sic nō habet rationē suppositi sed vt concipi ap̄ intellectū p̄ modū non dicibilis de pluribus. Et ergo p̄jus vult q̄ res fm̄ q̄ exētē in transmutatione nō haber formā quā p̄bus habuit s̄z ex hoc nō sequitur q̄ p̄ins fucrit suppositum alicuius cōis et nunc nō est eius suppositum. quia circa ipsum nulla facta est transmutatio substantialis intelligitur iū tantū auctori tas de re que p̄ se transmutat̄ que ē res vt exīs. *ad ultimum dīm p̄t hō*

Septimum dubium an interemp̄to p̄prio interminatur species cū tamē iuxta. iam dicta interempta specie nō interminatur genus et posterius nō destruat prius. **G**olutio p̄p̄iū vt p̄bat argumentum non intermit̄ speciem causaliter exquo sp̄es prior ē p̄p̄io sed solū cōcomitantē q̄ p̄p̄ium et speciēs habent eadem p̄ncipia ergo corrupto p̄p̄o corrūpunt p̄ncipia p̄p̄iū et talia sunt etiā spe cie vt dicatum est ergo p̄comitāter sp̄es corrūputur secus est de specie in ordine ad genē q̄ līcer corrūpatur fm̄ esse quod habet in vna spe cie manet tū in alia loquēdo de esse existentie. secus est de esse p̄p̄ue habitudinis generis. ad speciem.

Octauum dubiuū est an repugnat duabus speciebus concurrere ad p̄stitutionē tercie speciei nō autē differētib̄. Et viderur q̄ nō repugnat indiuidua ergo a simili nō vīdetur repugnare speciebus. **E**t p̄fimat̄ q̄ indiuidua accomedat virtutē generādi a spe cie eo q̄ species ē in eis tota formalis p̄fectio. aqua pullulat vīt̄ generatīa. **S**cđo sic due differentie sunt etiā duo actus ex talibus autē non sit tertium nisi per aggregationem. q̄ constitutio est exactu et potentia. **F**olūtio Alberti sic quia species ē id quod in vltimo actu p̄fectum in hīs que formaliter sunt p̄fecta ex dyob̄ aut p̄fectis sive in actu nō p̄o-

Predicabilia.

fieri aliquid in natura quamvis dicit quedam equa
 cuiusdam praeclararum azinae quae miscet ad muli genera-
 tionem. **A**qua tamen et azinum in coitu sive in vli accep-
 ti non perficiunt mulum. **I**stud tamen ut dicit alber-
 thus valde incosidat. **D**ictum est quod equus simili-
 pliceret et equa que sunt vnius speciei non conveniunt
 ad generationem si in vli accipiatur eo quod actiones
 sive operationes non universali. **S**ed singularium sed tantum in particulari et sic accepti equa
 et azinum propter proportionem seminum perficiunt tertium
 animalium quod vocatur mulus. **F**inis ysidori enim p. 5. q. 4.
 ethymologiarum. **E**sau equa equa et greges ab azinis in
 deserto ipse fecerit primo accedi ut mulorum idem no-
 nia contra naturam aialia nascerentur onagros quo
 quod admissos esse ob hoc ad azinas et ipsorum hominum
 reperisse concubinum ut velocissimi ex his azini
 nascerentur. **E**t istud accidit in multis animalibus.
 que sunt vicinae formae complexione vli quoque tempore im-
 pregnatorum vicinum est quod ysidorus loco superius al-
 legato multa enumerat aialia bigenera que ex
 diversis nascuntur sicut sunt mulus qui ex equa
 et azino in genito semen eque quod calidum temperatur
 et azina generata et burdo ut dicit alberthus. **P**ropter animalib[us] capitulo. i. ex proposito et postea de
 mestica sicut tauri ex nomine femina et hirci mare.
 musculo vel ut dicit papias musculo vli ut a
 lius musco. **E**t capra et ariete licet vel licet.
 formam plenum ex lupo et cane de quibus solent hec da-
 ri metra. **B**urdonum generat sonipes. i. equus con-
 uictus aselle. **S**ed multa generant mixta asella
 eque. **T**itirus ex omnibus genitis hyrcus quod pa-
 recte. **I**ssonem veruex generat capraeque gente dicit
 ibrida mundo coitu duplice suis et aper. **A**c lupus
 et cartula lycista dant coeundo. **A**d obie-
 ctiunem in oppositum ad primum est dicendum quod non est
 sile quod generationes sunt singularium primo me-
 thae. et per actum generationis potest aliquid produci a
 duobus individualibus diversarum species quod non potest
 produci a duabus speciebus. **A**d confirmationem dicitur
 quod a talibus virtutibus essentialibus et specificis
 talium individualium non egreditur alia species nisi quod
 hominum sed potius ab ipsis relatis ad principia ge-
 nerationis que sunt calor et complexionalis fortis
 et virtuti celesti et humidus complexionale quod
 resultat ex commixtione duorum seminum in operatione ge-
 nerationis. **E**t quod hominum prima principia genera-
 tionis repinguuntur in individuali et non in speciebus
 sed duis species formae earum esse coe accepte non possunt conve-
 niere ad tercie specieis constitutionem sed opter vir-
 tutes talium species individualiter determinari.
 et hoc modo ex duobus individualibus convenientibus in
 una specifica formabilitate. **F**orma quod hominum genitum

tertium individualium sicut dictum est de generatione
 muli equa coe accepte et azino impregnante.

Ad tertium est dicitur quod non convenit dominus duabus per
 ficere species in genito sunt duo actus sive in ratione
 principiorum dividendi sed convenit eis in quantum
 sunt duo principia constitutiva subordinata ita quod sunt
 deinde eiusdem ordinis formae auicenna
 sed una est prior implicata in suo esse significationem
 generis et alia posterior determinans rationale quod est prius quod homo cum mor-
 tali perficit species que est homo.

Nonnum dubium est an differentia
 pertinet non obstante quod est de integritate species
 sua principia essentialia pertinentia. **S**olutio
 duplex est continencia. scilicet essentialis et potestati-
 ua primo deinde continet a specie sicut per essentialis
 a toto. **S**ed tertius continet tantum respectu subiec-
 torum et subicibilium de quibus predicatur qualia
 sunt species cum sibi subordinatis individualibus que
 copata ad genus sicut ad totum potestatum seu
 aptitudinale quodammodo continet. **S**ed pri-
 mo modo intelligitur dictum por.

Decimum dubium est propter quid
 dicit por. species et propriae species differunt
 definitionibus cum tamen omnia propriis dif-
 finitionibus distincte. **S**olutio licet oportet per
 dicabilia suis definitionibus differat tamen quod per
 propria et sua species predicantur de se inuicem diversi
 et magnitudine habent convenientiam ostendit quod non
 sunt unum et idem quia rationibus propriis differunt.

Undecimum dubium an omnes dif-
 ferentie contrarie sunt et immiscibilis cum tamen in
 statia videat de albedine et nigredine quod in uno
 subiecto miscetur. **S**olutio sic oportet deinde
 continet formaliter ab initio generis sunt immixtae cog-
 dentes sunt termini dividentes formaliter a se inuicem per
 oppositionem habitus et proprietatis remoti. **P**rimo
 autem ex eis est universalis ex parte in uno subiecto passi-
 bili et hoc modo est albedo et nigredo in
 genito sunt deinde coloris formales per quas ponit in gene-
 re qualitas sunt opposita. **S**ed formae sunt materia
 le quod subiecta ab eis denotat recipiunt intensiores
 et remissiores per hanc depurationem vel admixtiones
 in genito albi est quod est nigro immixtus.

Duodecimum et ultimum dubium
 est. **A**n accidens cum aliis predicabilibus continet conve-
 niat in coitu aptitudine predicationis. **S**olutio ex quod
 ad alia predicabilia se habet ut per se ipsum est per
 operationem diffundit. **P**riuatio autem cum habitu conve-
 niens solu in coitu aptitudine generis. **E**t huius si-
 nis commentilibus predicabilibus por.
 Lathegorie. Aristoteles. 2c.